
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                               

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ (Δ6) 

ΣΜΗΜΑ Β’ 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Β.ταμούλη  

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

Αθήνα,     12   Νοεμβρίου   2014 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β1150505ΕΞ2014 

 

 

ΘΕΜΑ: «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Έργου  στην 

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών,  για 

την δημιουργία ολοκληρωμένου μηχανογραφικού συστήματος 

υποστήριξης  της  Διεύθυνσης  Επίλυσης  Διαφορών.» 

 

 

ΑΠΟΥΑΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ  

 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  

ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Σις διατάξεις: 
α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του 
Τπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 . 
β) Σης παρ. 22 του άρθρου 5 του ν. 2343/1995 (Α’ 211) «Αναδιοργάνωση 
υπηρεσιών του Τπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
γ)  Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

ΑΔΑ: ΩΧΞΒΗ-2ΧΠ



 2 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της 
Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 
 
δ) Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012  (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
τρατηγικής 2013 – 2016 – Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013 – 
2016», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
ε) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 
διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών και 
μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
στ) Σου π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών». 
 
ζ) Σου άρθρου 63 του ν. 4174/2013  (Α΄ 170) «Υορολογικές διαδικασίες και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
η)  Σων  άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
 
θ) Σου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 
63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 
 

ι) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 
4024/2011 (Α΄ 226) «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
ισχύει. 
 
2. Σην υπεύθυνη  δήλωση του άρθρου 8 του  ν. 1599/1986 του  ιδιώτη, που 
συμμετέχει στην Ομάδα Έργου,  περί της  παραίτησής του από κάθε αξίωση 
έναντι του Ελληνικού Δημοσίου για αμοιβή ή αποζημίωση λόγω της 
συμμετοχής του σε αυτήν.  
 

ΑΔΑ: ΩΧΞΒΗ-2ΧΠ



 3 

3.  Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 
Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών»,  όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 
 
4. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 
 
 

ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ 
 

 
Α. υνιστούμε στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων  του Τπουργείου 
Οικονομικών, Ομάδα Έργου για την δημιουργία ενός ολοκληρωμένου 
μηχανογραφικού συστήματος υποστήριξης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών.  
 
Β. υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Έργου  και ορίζουμε τα μέλη αυτής, 
ως εξής:  
 

1. Γεώργιο Πλάνη, ιδιώτη, πρώην Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), ως 
υντονιστή, με αναπληρωτή τον Γεώργιο ταυρίδη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο του Σμήματος  Α1 –Επανεξέτασης 
της Τποδιεύθυνσης Επανεξέτασης  της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.  
 
2. Άννα Φονδρουδάκη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου με βαθμό Δ΄, ειδικό επιστημονικό προσωπικό με γνωστικό 
αντικείμενο στον προγραμματισμό λογισμικού συστήματος, που υπηρετεί 
στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. της Γενικής 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως 
Σεχνική Τπεύθυνη. 
 
3. Θεόδωρο Σρυποσκούφη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής  Διεύθυνσης 
Υορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε.,  ως  Τπεύθυνο Νομικών Θεμάτων. 
 
4. Γεώργιο Λασκαρίδη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου,  της ειδικότητας (ΠΕ) Πληροφορικής, με βαθμό Γ΄, 
Προϊστάμενο του Σμήματος Γ΄-Διοίκησης και υντονισμού Έργων της 
Διεύθυνσης τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης της  
Γ.Γ.Δ.Ε.,  ως μέλος. 
  
5. Μαρία Ελευθεριάδου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής,  που υπηρετεί στην  Διεύθυνση  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε.,  ως μέλος. 

ΑΔΑ: ΩΧΞΒΗ-2ΧΠ



 4 

 
6. Νικόλαο Παγώνη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄,  του κλάδου ΣΕ  Πληροφορικής,  
που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε.,  ως 
μέλος. 
 
7. Ιωάννη Κιλουκιώτη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΣΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί στο Αυτοτελές Σμήμα Διοικητικής Τποστήριξης της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών,  ως μέλος. 
 
8. Ρεγγίνα-Μαρία ολωμού, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών, που υπηρετεί στο Σμήμα Β1. - Νομικής Τποστήριξης της 
Τποδιεύθυνσης Νομικών Θεμάτων  της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αθανασία Μπούρα, υπάλληλο  ίδιου βαθμού 
και  κλάδου, που υπηρετεί στο ίδιο Σμήμα. 
 

Γ. Ως Γραμματέας  της Ομάδας Έργου ορίζεται ο Δημήτριος Βρανίκος, 
υπάλληλος με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Σμήμα Διοικητικής Τποστήριξης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών. 
 
Δ.  Έργο της Ομάδας Έργου είναι η αποτύπωση των μηχανογραφικών 
αναγκών της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, στα πλαίσια της υποβολής, 
διαχείρισης και παρακολούθησης των ενδικοφανών προσφυγών και 
ακολούθως των ένδικων βοηθημάτων και μέσων,  που ασκούνται ενώπιον  
των Διοικητικών Δικαστηρίων, κατά των αποφάσεων που εκδίδονται 
επ΄αυτών και ειδικότερα: 
1) Η καταγραφή των επιχειρησιακών αναγκών και της ροής εργασιών της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 
2) Η διερεύνηση της δυνατότητας: 
α) να υποβάλλονται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικών συστημάτων οι 
ενδικοφανείς προσφυγές,  
β) να εκδίδονται και  να υπογράφονται ηλεκτρονικά οι αποφάσεις της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών και  
γ) να κοινοποιούνται ηλεκτρονικά οι αποφάσεις αυτές. 
3)  Η διερεύνηση της δυνατότητας σύνδεσης της μηχανογραφικής εφαρμογής 
με τα Δικαστήρια και το Νομικό υμβούλιο του Κράτους. 
4)  Η διερεύνηση  των υφιστάμενων σχετικών συστημάτων στην Τπηρεσία. 
5) Η εξέταση των συστημάτων άλλων χωρών. 
6)  Η εξέταση των δυνατοτήτων για εσωτερική ανάπτυξη και η δυνατότητα 
των προσφερόμενων λύσεων στην αγορά. 
7) Η υποβολή συγκεκριμένης πρότασης για την υλοποίηση του έργου,  με την 
προοπτική διασύνδεσής του με τα υπάρχοντα μηχανογραφικά συστήματα  
του Τπουργείου Οικονομικών (όπως, TAXIS, ELENXIS, κ.τ.λ.). 
 
Ε. Η Ομάδα Έργου θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από 

ΑΔΑ: ΩΧΞΒΗ-2ΧΠ



 5 

υπερωριακή απασχόληση,  σε κατάστημα του Τπουργείου Οικονομικών, που 
θα ορίζει ο  υντονιστής  αυτής και η διάρκεια λειτουργίας  της ορίζεται από 
την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης  μέχρι την 31/01/2015. 
 

 

                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 

                                                                                 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                               ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 

                                                                                ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

                

 

 

                     ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

          Ο ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΟ ΣΟΤ ΑΤΣΟΣΕΛΟΤ 

                      ΣΜΗΜΑΣΟ ΔΙΟΙΚΗΗ      

 

                                                                                     

 
ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Τπουργού 
2. Γραφείο κ. Τφυπουργού 
3. Γραφείο  κας  Γενικής Γραμματέως  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων. 
4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 
 α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
  β) Υορολογικής Διοίκησης 
5. Διευθύνσεις: 
α) Επίλυσης Διαφορών:  
αα)  κ. Προϊστάμενο 
ββ) κ.κ. Γεώργιο ταυρίδη και Ιωάννη Κιλουκιώτη, καθώς και κες Ρεγγίνα-
Μαρία ολωμού  και  Αθανασία Μπούρα 
γγ)  κ. Δημήτριο Βρανίκο, Γραμματέα της Ομάδας (με την παράκληση να 
κοινοποιήσει την παρούσα απόφαση στον κ. Γεώργιο Πλάνη, υντονιστή της 
Ομάδας Έργου). 
β) Ελέγχων: 
κα Προϊσταμένη και κ. Θεόδωρο Σρυποσκούφη 
γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε.: 
αα) κα Προϊσταμένη  και κες   Άννα  Φονδρουδάκη, Μαρία  Ελευθεριάδου 
και κ. Νικόλαο  Παγώνη 
δ) τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης: κα  Προϊσταμένη 
και κ.  Γεώργιο Λασκαρίδη 
ε) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (για το προσωπικό μητρώο των 
υπαλλήλων) 
 στ) Οργάνωσης – Προϊσταμένη και Σμήμα Β΄ 

ΑΔΑ: ΩΧΞΒΗ-2ΧΠ


		2014-11-13T11:21:05+0200
	Athens




